0

[image: герб]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2024 года № 1659-п
г. Топки

Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне  на территории Топкинского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                        от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804                                  «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Кемеровской области от 10.10.2008 № 48-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кемеровской области», постановлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 10.11.2021 № 96-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Кемеровской области от 10.10.2008 № 48-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кемеровской области», с целью обеспечения выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Топкинского муниципального округа:
1.  Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Топкинского муниципального округа.
2.    Отделу ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа довести настоящее постановление до руководителей организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Топкинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС Н.С. Лоскутова.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского
муниципального округа                                                                С.В. Фролов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
от 17 сентября 2024 года № 1659-п

Перечень
[bookmark: _GoBack1]организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Топкинского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия по ГО

	1.
	ООО «Кузбасская энергосетевая компания» Филиал «Энергосеть
г. Топки»
	- по световой маскировке и другим видам маскировки;
- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.
	Филиал ПАО «МРСК Сибири»-«Кузбассэнерго РЭС» «ПО СВЭС»-«Топкинский РЭС»
	- по световой маскировке и другим видам маскировки;
- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	3.
	6 ПСЧ,1 ПСО ФПС ГПС
ГУ МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу

	- по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по обеспечению пожарной безопасности объектов гражданской обороны по обеспечению пожарной безопасности объектов гражданской обороны;
- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.
	ООО «Топкинский водоканал»
	- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по срочному восстановлению функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	5.
	Топкинский филиал ГАУЗ ККГВВ
	- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	6.
	Топкинский потребительский кооператив
	- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7.
	МКП «Тепло»
	- по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- по срочному восстановлению функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
по обеспечению выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	8.
	ООО «РИК»
	- по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий

	9.
	ООО «Топкинский цемент»
	- по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий

	10.
	ИП Овчинников Р.В.
	- по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий

	11.
	Отдел МВД России по Топкинскому муниципальному округу
	- по восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.
	Линейный отдел полиции на ст.Топки
	- по восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	13.
	МУП «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»
	- по срочному захоронению трупов в военное время

image1.png